
２０１９年９月吉日    

お取引先各位お取引先各位お取引先各位お取引先各位        

株式会社株式会社株式会社株式会社    シルクロードシルクロードシルクロードシルクロード 奈良県磯城郡田原本町味間 310-1 

 

消費税法改正に伴う税率の取り扱いについてのご案内消費税法改正に伴う税率の取り扱いについてのご案内消費税法改正に伴う税率の取り扱いについてのご案内消費税法改正に伴う税率の取り扱いについてのご案内 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます 平素は格別のお引き立てを賜り 誠にありがたく厚く御礼申し上げます  さて、消費税法の一部改正により、来る 10 月 1 日より消費税率が 8％から 10％に引き上げとなることはすでにご承知おきのことと存じます。  税率変更に伴う弊社における変更の取り扱いについて、下記のとおりとさせていただくことをここにお知らせいたします。 何卒ご理解、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 敬具    

記記記記    

1. お取引時の消費税率についてお取引時の消費税率についてお取引時の消費税率についてお取引時の消費税率について 

 

○ご注文承り日にかかわらず、2019 年 9 月 30 日までの出荷(売上)分については旧税率(8%)、同 10 月 1日以降出荷(売上)分より新税率(10%)を適用させていただきます。 また、返品時におきましても、弊社到着時をもちまして、それぞれの税率を適用いたします。 

 

○2019 年 9 月 30 日以前のお見積もりにつきまして、旧税率(8％)の記載の場合がございますが、出荷(売上)日が 10 月 1 日以降の場合、新税率(10％)を適用させていただきます。 

 

○弊社商品のみならず、お取り寄せ商品につきましても同様に取扱いすることご承知おきください。 

 

2. 請求書の発行について請求書の発行について請求書の発行について請求書の発行について 

 

○15 日及び 20 日締のお得意先様に関しまして、2019 年 9 月末日で旧税率(8%)で発行し、同年 10 月 1日から正規締日迄分を新税率(10%)にて発行いたします。お手数ですが、お支払日に 2 通合算にてお手続きくださいますようお願い申し上げます。 

 以上 ご不明点等ございましたら弊社までお問い合わせください 


